
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

М. 20SS № 
г. Барнаул 

О поощрении Благодарственным 
письмом Алтайского краевого 
Законодательного Собрания 

В соответствии с постановлением Алтайского краевого Законодательного 
Собрания от 3 июля 2017 года № 176 «О Благодарственном письме Алтайского 
краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое Законодательное Собрание 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Поощрить Благодарственным письмом Алтайского краевого 
Законодательного Собрания: 

Авилова Владимира Андреевича, водителя автомобиля гаража федерального 
казенного учреждения «Лечебное исправительное учреждение № 1 Управления 
Федеральной службы исполнения наказаний по Алтайскому краю», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работника 
уголовно-исполнительной системы; 

Алдобаеву Светлану Владимировну, государственного инспектора отдела 
внутреннего ветеринарного надзора Управления Федеральной службы 
по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Алтайскому краю и Республике 
Алтай, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Алексеева Вадима Анатольевича, оператора газораспределительной станции 
6 разряда Алтайского линейного производственного управления магистральных 
газопроводов общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Томск», 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 30-летием со дня образования 
филиала; 

Алёшину Валентину Владимировну, продавца индивидуального 
предпринимателя Гладкова Ивана Алексеевича Баевского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Анищенко Ольгу Николаевну, учетчика общества с ограниченной 
ответственностью крестьянско-фермерского хозяйства «Феникс», депутата 
Попереченского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и активную депутатскую деятельность; 

Афонина Сергея Владимировича, рабочего общества с ограниченной 
ответственностью «Пономарев И.Н.» Угловского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд; 



2 

Басаргину Елену Викторовну, коагулянщика 3 разряда цеха водопровода 
муниципального унитарного предприятия «Рубцовский водоканал» муниципального 
образования город Рубцовск Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем работников торговли, бытового 
обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства; 

Белинского Николая Григорьевича, водителя администрации Кочкинского 
сельсовета Родинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Белкину Любовь Васильевну, главного специалиста-эксперта 
территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека по Алтайскому краю 
в Михайловском, Волчихинском, Ключевском и Угловском районах, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 65-летием со дня рождения; 

Богданову Ольгу Федоровну, заведующего аптечным пунктом общества 
с ограниченной ответственностью «Бриония» города Славгорода, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Болдыреву Людмилу Владимировну, электромеханика ремонтно-
технологического участка (1 группа) Кулундинской дистанции инфраструктуры -
структурного подразделения Западно-Сибирской дирекции инфраструктуры -
структурного подразделения Центральной дирекции инфраструктуры - филиала 
открытого акционерного общества «Российские железные дороги», за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Бондарева Александра Николаевича, водителя автомобиля, выполняющего 
важные и ответственные работы, Государственного учреждения - Управления 
Пенсионного фонда Российской Федерации в Змеиногорском районе Алтайского края 
(межрайонного), за многолетний добросовестный труд и в связи с 30-летием со дня 
образования Пенсионного фонда Российской Федерации; 

Борздую Татьяну Васильевну, учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 74» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения; 

Буга Яну Анатольевну, специалиста по микрозаймам некоммерческой 
организации микрокредитной компании «Алтайский фонд микрозаймов» города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Булаеву Елену Анатольевну, управляющего дополнительным офисом 
№ 3349/18/13 г. Барнаул Алтайского регионального филиала Акционерного общества 
«Российский Сельскохозяйственный банк», за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Волкову Веронику Юрьевну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 248» общеразвивающего 
вида города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и большой вклад 
в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Гаврилову Елену Владимировну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 85» общеразвивающего 
вида города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и большой вклад 
в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Гилеву Татьяну Анатольевну, заместителя директора по учебной работе 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная 



3 

общеобразовательная школа № 15» города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения; 

Гладких Наталию Алексеевну, главного специалиста программно-
аналитического отдела Министерства культуры Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Голева Владимира Николаевича, тракториста-машиниста общества 
с ограниченной ответственностью «Луговое» Родинского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Голову Елену Викторовну, главного бухгалтера муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Лицей № 3» г. Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 55-летием со дня рождения; 

Готфрид Елену Альбертовну, главного бухгалтера Фонда поддержки 
этнических немцев «Алтай», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Гутова Григория Валерьевича, заместителя директора филиала Алтайского 
линейного производственного управления магистральных газопроводов общества 
с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Томск», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 30-летием со дня образования филиала; 

Денисенко Наталью Валентиновну, специалиста по социальной работе группы 
социальной защиты и учета трудового стажа осужденных федерального казенного 
учреждения «Лечебное исправительное учреждение № 8 Управления Федеральной 
службы исполнения наказаний по Алтайскому краю», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работника 
уголовно-исполнительной системы; 

Дергилеву Екатерину Николаевну, начальника смены цеха канализационных 
очистных сооружений муниципального унитарного предприятия «Рубцовский 
водоканал» муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем работников торговли, бытового обслуживания населения и жилищно-
коммунального хозяйства; 

Деханову Татьяну Владимировну, пенсионера Советского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Дубовскую Наталью Николаевну, машиниста по стирке белья, заведующего 
складом муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 107» комбинированного вида города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд; 

Дуюнову Валентину Андреевну, учителя физической культуры 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Нижнечуманская 
средняя общеобразовательная школа Баевского района Алтайского края», 
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения; 

Еремину Людмилу Петровну, заведующего аптечным пунктом общества 
с ограниченной ответственностью «Аптека доктора Сотниковой» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Жабину Ирину Викторовну, пенсионера города Бийска, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу; 



4 

Занина Михаила Александровича, водителя 3 класса транспортно-
хозяйственного цеха муниципального унитарного предприятия «Рубцовский 
водоканал» муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем работников торговли, бытового обслуживания населения и жилищно-
коммунального хозяйства; 

Захарову Татьяну Николаевну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения центра развития ребенка - «Детский сад 
№ 133 «Радуга» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и большой 
вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Зеленцева Геннадия Валентиновича, заведующего МТМ общества 
с ограниченной ответственностью крестьянского фермерского хозяйства 
«КРИСТАЛЛ» Панкрушихинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Зимакина Андрея Викторовича, помощника главы администрации 
Завьяловского района по взаимодействию с РСД, за многолетний добросовестный 
труд и большой вклад в развитие местного самоуправления района; 

Зрюмову Анастасию Геннадьевну, заведующего кафедрой «Информационные 
технологии» федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Алтайский государственный технический 
университет им. И.И. Ползунова», за многолетний добросовестный труд и большой 
вклад в дело подготовки квалифицированных кадров; 

Зуева Илью Николаевича, артиста-вокалиста краевого автономного 
учреждения «Алтайский государственный музыкальный театр», за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в развитие театрального искусства; 

Иванову Викторию Евгеньевну, начальника отдела специального учета 
федерального казенного лечебно-профилактического учреждения «Краевая 
туберкулезная больница № 12 Управления Федеральной службы исполнения 
наказаний по Алтайскому краю», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем работника уголовно-исполнительной 
системы; 

Казакевич Ирину Владимировну, главного бухгалтера общества 
с ограниченной ответственностью «Акцент-Сервис» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Казеева Владимира Иннакентьевича, тренера по самбо муниципального 
бюджетного учреждения спортивной подготовки «Спортивная школа» г. Славгорода, 
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения; 

Клепикову Людмилу Викторовну, мастера-смотрителя общества 
с ограниченной ответственностью «ЖЭУ-18» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Косых Сергея Владимировича, директора общества с ограниченной 
ответственностью «АССУМ» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Коханенко Алексея Ивановича, тракториста автопарка общества 
с ограниченной ответственностью «Локтевская Машино-Технологическая Станция» 
Локтевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 



5 

Красильникову Наталью Анатольевну, бухгалтера-кассира муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 130 «РАЭПШ» города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Крупинникову Галину Ефимовну, врача терапевта участкового краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Косихинская 
центральная районная больница» Косихинского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Кудрикову Зинаиду Григорьевну, провизора общества с ограниченной 
ответственностью «Галатея» города Бийска, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Куприенко Тамару Николаевну, бухгалтера-кассира Фонда поддержки 
этнических немцев «Алтай», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Куркина Владимира Павловича, пенсионера Троицкого района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Курятникову Светлану Николаевну, старшего инспектора группы социальной 
защиты и учета трудового стажа осужденных федерального казенного учреждения 
«Лечебное исправительное учреждение № 8 Управления Федеральной службы 
исполнения наказаний по Алтайскому краю», за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем работника уголовно-
исполнительной системы; 

Лаатц Юлию Павловну, начальника сектора долговременного ухода отдела 
социального обслуживания управления по социальному обслуживанию, закупкам 
и эксплуатации Министерства социальной защиты Алтайского края, 
за добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Левищеву Татьяну Петровну, ветерана Управления Федеральной службы 
исполнения наказаний по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем работника уголовно-
исполнительной системы; 

Литвинова Эдуарда Геннадьевича, сторожа (вахтера) 1 разряда 
Государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской 
Федерации в Змеиногорском районе Алтайского края (межрайонного), 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 30-летием со дня образования 
Пенсионного фонда Российской Федерации; 

Люцкова Валерия Фёдоровича, пенсионера Угловского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Майзенгельтера Владимира Викторовича, водителя бензовоза МТМ общества 
с ограниченной ответственностью «Прогресс» Третьяковского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Медведникову Елену Алексеевну, пенсионера города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу; 

Мелехову Ирину Анатольевну, медсестру палатную инфекционного отделения 
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Троицкая 
центральная районная больница» Троицкого района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в борьбу с коронавирусной инфекцией 
(COVID-19); 

Мирзабекяна Вячеслава Бениковича, пожарного 1 класса 77 пожарно-
спасательной части 9 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной 



6 

службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС 
России по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Мумбер Людмилу Сергеевну, главного специалиста отдела социального 
обслуживания управления по социальному обслуживанию, закупкам и эксплуатации 
Министерства социальной защиты Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм; 

Напреенко Наталью Юрьевну, уборщика служебных помещений отдела 
жилищно-коммунального обеспечения федерального казенного учреждения «База 
материально-технического и военного снабжения Управления Федеральной службы 
исполнения наказаний по Алтайскому краю», за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем работника уголовно-
исполнительной системы; 

Носареву Светлану Валерьевну, начальника архивного отдела администрации 
Солонешенского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Олексишина Василия Григорьевича, депутата Чарышского сельского Совета 
депутатов Усть-Калманского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и активную депутатскую деятельность; 

Палажченко Оксану Сергеевну, начальника отдела кадров и безопасности 
Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 1 по Алтайскому краю, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Пастухову Светлану Алексеевну, фельдшера фельдшерско-акушерского пункта 
с. Солоновка краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Новичихинская центральная районная больница» Новичихинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Перова Александра Михайловича, водителя комитета по образованию 
администрации Топчихинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Плохову Ольгу Ивановну, уборщика производственных и служебных 
помещений 2 разряда отдела хозяйственного обеспечения дирекции по персоналу 
общества с ограниченной ответственностью «БАРНАУЛЬСКИЙ ВОДОКАНАЛ», 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем работников торговли, бытового обслуживания населения и жилищно-
коммунального хозяйства; 

Плужникову Юлию Александровну, инструктора по физкультуре 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский 
сад № 248» общеразвивающего вида города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения; 

Подлипскую Людмилу Афанасьевну, пенсионера Бурлинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную 
работу; 

Пономареву Галину Викторовну, бухгалтера-кассира акционерного общества 
«Новоалтайский хлебокомбинат» города Новоалтайска, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 55-летием со дня образования предприятия; 



7 

Попова Владимира Сергеевича, электрика общества с ограниченной 
ответственностью «Прогресс» Третьяковского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Прохорову Веру Яковлевну, председателя территориального общественного 
самоуправления «Ручейный» города Бийска, за многолетний добросовестный труд 
и активную общественную работу; 

Радченко Виктора Ивановича, электромонтера 5 разряда универсальной 
мобильной группы обслуживания сел линейно-технического цеха Калманский район 
межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций г. Алейск 
публичного акционерного общества «Ростелеком», за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм; 

Репенко Александра Васильевича, водителя общества с ограниченной 
ответственностью «Сибпромсервис», за многолетний добросовестный труд 
и активную общественную работу; 

Рожнова Игоря Васильевича, ведущего инженера электросвязи станционного 
участка линейно-технического цеха г. Рубцовск межрайонного центра технической 
эксплуатации телекоммуникаций г. Рубцовск Алтайского филиала публичного 
акционерного общества «Ростелеком», за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Руденок Марину Георгиевну, главного бухгалтера краевого государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Солонешенская центральная районная 
больница» Солонешенского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм; 

Рудневу Ольгу Викторовну, машиниста по стирке белья муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 210» 
комбинированного вида города Барнаула, за многолетний добросовестный труд; 

Рыбицкую Ирину Алексеевну, фельдшера скорой медицинской помощи 
отделения скорой медицинской помощи краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Троицкая центральная районная больница» Троицкого 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад 
в борьбу с коронавирусной инфекцией (COVID-19); 

Самсоненко Наталью Григорьевну, специалиста 1 категории администрации 
Прутского сельсовета Павловского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Сапрыкину Веру Васильевну, кассира пересчета наличных денег отдела 
кассовых операций Алтайского краевого управления инкассации - филиала 
Российского объединения инкассации (РОСИНКАС) Центрального банка Российской 
Федерации (Банка России), за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Сарачакову Ольгу Алексеевну, фельдшера скорой медицинской помощи 
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Станция 
скорой медицинской помощи, г. Бийск», за многолетний добросовестный труд 
и большой вклад в борьбу с коронавирусной инфекцией (COVID-19); 

Синицына Олега Геннадьевича, учителя физической культуры муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 94» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и большой вклад 
в воспитание и развитие подрастающего поколения; 



8 

Сироткина Василия Павловича, водителя трансиортно-хозяйственного цеха 
муниципального унитарного предприятия «Рубцовский водоканал» муниципального 
образования город Рубцовск Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем работников торговли, бытового 
обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства; 

Смирнова Виктора Григорьевича, инженера по контрольно-измерительным 
приборам и автоматике общества с ограниченной ответственностью «МельСервис», 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Смоля Ларису Ивановну, ответственного секретаря комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (главного специалиста) администрации 
Суетского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Стебаева Олега Алексеевича, столяра 4 разряда общества с ограниченной 
ответственностью «Эталон» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем работников торговли, бытового 
обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства; 

Субботина Алексея Владимировича, электрогазосварщика 5 разряда участка 
канализационных сетей цеха водопроводно-канализационных сетей муниципального 
унитарного предприятия «Рубцовский водоканал» муниципального образования 
город Рубцовск Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем работников торговли, бытового 
обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства; 

Сухно Андрея Алексеевича, электромонтера по эксплуатации 
распределительных сетей 3 разряда Чинетинского участка электрических сетей 
Курьинского района электрических сетей производственного отделения Западные 
электрические сети филиала публичного акционерного общества «Россети Сибирь» -
«Алтайэнерго», за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Тешева Александра Сергеевича, трубопроводчика линейного 5 разряда участка 
по эксплуатации и ремонту газопровода линейно-эксплуатационной службы 
Алтайского линейного производственного управления магистральных газопроводов 
общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Томск», 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 30-летием со дня образования 
филиала; 

Тихонову Ольгу Ивановну, учителя физической культуры муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная 
школа № 15» города Рубцовска, за многолетний добросовестный труд и большой 
вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Торбеева Павла Михайловича, главного инженера - первого заместителя 
директора филиала Алтайского линейного производственного управления 
магистральных газопроводов общества с ограниченной ответственностью «Газпром 
трансгаз Томск», за многолетний добросовестный труд и в связи с 30-летием со дня 
образования филиала; 

Торопчину Ольгу Дмитриевну, заместителя начальника отдела определения 
кадастровой стоимости филиала федерального государственного бюджетного 
учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии» по Алтайскому краю, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 55-летием со дня рождения; 



9 

Цыбину Татьяну Вадимовну, инженера ПТО общества с ограниченной 
ответственностью «Эталон» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем работников торговли, бытового 
обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства; 

Чернышева Сергея Владимировича, начальника участка сервисной 
и технологической поддержки линейно-технического цеха г. Рубцовск межрайонного 
центра технической эксплуатации телекоммуникаций г. Рубцовск Алтайского филиала 
публичного акционерного общества «Ростелеком», за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм; 

Шальневу Светлану Васильевну, фармацевта общества с ограниченной 
ответственностью «Азурит» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Шелепову Ирину Леонидовну, секретаря учебной части муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 70» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд, высокий 
профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения; 

Шиповскую Наталью Ивановну, учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная 
школа № 15» города Рубцовска, за многолетний добросовестный труд и большой 
вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Южакова Сергея Валерьевича, слесаря аварийно-восстановительных работ 
5 разряда участка канализационных сетей цеха водопроводно-канализационных сетей 
муниципального унитарного предприятия «Рубцовский водоканал» муниципального 
образования город Рубцовск Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем работников торговли, бытового 
обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства; 

Ярославского Андрея Викторовича, заместителя главного инженера по охране 
труда и ПБ Алтайского линейного производственного управления магистральных 
газопроводов общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Томск», 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 30-летием со дня образования 
филиала. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда». 

Председатель Алтайского краевого 
Законодательного Собрания 


